O presente Instrumento tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em aquisição de utensílios copa e cozinha, 
para atender às necessidades da Casa Civil do Município, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência.
VALOR: R$ 38.027,31 (trinta e oito mil e vinte e sete reais e trinta e 
um centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto nº 2.460,
de 15 de dezembro de 2023 e Lei Municipal nº 2.675/2022- FIDEP.
RECURSOS: Funcional programática: 04.122.8001-8427 - 
Manutenção dos Serviços Administrativos e 04.122.8000-4460 -

[...]

O presente Instrumento tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em aquisição de utensílios copa e cozinha, 
para atender às necessidades da Casa Civil do Município, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência.

VALOR: R$ 7.566,10 (sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e 
dez centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto nº 2.460,
de 15 de dezembro de 2023 e Lei Municipal nº 2.675/2022- FIDEP.
RECURSO: Funcional programática: 04.122.8001-8427 - Manutenção 
dos Serviços Administrativos e 04.122.8000-4460 - Manutenção das

[...]

O presente Instrumento tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em aquisição de utensílios copa e cozinha, 
para atender às necessidades da Casa Civil do Município, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência.
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto nº 2.460,
de 15 de dezembro de 2023 e Lei Municipal nº 2.675/2022- FIDEP.
RECURSO: Funcional programática 04.122.8000-4460 - Manutenção 
das Unidades de Atendimento Integrado aos Cidadãos, Natureza de

[...]

2300.03.122.8001-8407, 2500.03.122.8001-8408, 2600.23.122.8001-
8409, 2700.04.122.8001-8410, 3700.08.122.8001-8414, 
7100.13.122.8001-8417, 9300.04.122.8001-8427, 9400.15.122.8001-
8428. Natureza da despesa - Subitem: 3.3.90.37.03; Fonte dos 
recursos: 15000000800000.
VALOR ANUAL: R$ 27.696.204,24 (VINTE E SETE MILHÕES, 
SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUATRO 
REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
BASE LEGAL: Processo Adm. 00000.0.028545/2025, Lei Federal nº 
14.133/2021, Lei Federal nº 8.078, de 1990; Lei Federal n. 12.527, de 
2011; Lei Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002.
SIGNATÁRIOS: Carlos Antônio da Costa Junior -  REP.

[...]

Bluetooth e conexão USB; antena e autofalantes; 
computador de bordo; jogo de tapetes de 
borracha completo (4 peças); sem motorista e 
sem combustível.

19 R$ 13.109,98 R$ 249.089,62 R$ 2.989.075,44

SUBTOTAL 36
TOTAL LOTE 2: R$ 504.089,62 R$ 6.049.075,44

VALOR TOTAL: R$ 6.678.354,48 (seis milhões, seiscentos e setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

1.3. Alterar a Cláusula Quarta - Do Preço, subitem 4.1 do contrato: 
O valor total da contratação é de R$ 7.936.912,56 (sete milhões, 
novecentos e trinta e seis mil, novecentos e doze reais e cinquenta 
e seis centavos) que passará a ser R$ 6.678.354,48 (seis milhões, 
seiscentos e setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais 
e quarenta e oito centavos.
RECURSOS: Gestão/Unidade: 1201 - Agência de Transporte 
Coletivo de Palmas; 1300 - Controladoria Geral do Município; 
1401 - Secretaria Municipal de Turismo, Juventude e Esportes; 
1700 - Secretaria Municipal de Proteção e Bem-Estar Animal;